



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月4日
東

上場会社名 株式会社 松風

上場取引所

コード番号 7979

URL <https://www.shofu.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 高見 哲夫

問合せ先責任者 (役職名) 財務部長

(氏名) 森本 隆 TEL 075-561-1112

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	29,114	0.9	3,806	△11.4	4,182	△6.9	3,412	△2.1
2025年3月期第3四半期	28,845	13.5	4,295	26.0	4,490	21.6	3,484	26.8

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 4,692百万円(130.4%) 2025年3月期第3四半期 2,036百万円(△52.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	95.92	95.63
2025年3月期第3四半期	98.08	97.73

(注) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第3四半期	53,336	45,637	85.3	1,278.32
2025年3月期	49,994	42,736	85.2	1,198.37

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 45,494百万円 2025年3月期 42,596百万円

(注) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産を算定しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	36.00	—	31.00	—
2026年3月期	—	21.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	32.00	53.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2. 当社は、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。2025年3月期第2四半期末は分割前、期末は分割後の金額を記載しております。年間配当金合計については株式分割の実施により単純合計できないため表示しておりません。なお、株式分割前ベースでの年間配当金は1株当たり98円00銭となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,876	5.6	5,236	△2.9	5,363	△2.9	4,701	8.9	132.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、添付資料P. 8 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	35,788,178株	2025年3月期	35,788,178株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	198,857株	2025年3月期	242,920株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	35,573,121株	2025年3月期3Q	35,524,797株

(注) 当社は、2024年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期中平均株式数 (四半期累計) を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく変動する可能性があることをお含みおき下さい。業績予想に関連する事項については、添付資料P. 3 「(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
（1）当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
（1）四半期連結貸借対照表	4
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）	8
（セグメント情報等の注記）	9
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）	10
（継続企業の前提に関する注記）	10
（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）	10

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、景気の緩やかな持ち直しの動きが見られるものの、米国の通商政策による影響や金融資本市場の変動の影響等への懸念で先行き不透明な状況で推移いたしました。国内経済についても、個人消費、設備投資の持ち直しや雇用情勢の改善などを背景に緩やかな回復基調が続きましたが、米国の通商政策の影響による下振れリスクや物価上昇の継続が個人消費に及ぼす影響など、先行きの不透明感を払拭できない状況が続きました。

当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は、29,114百万円と前年同期比268百万円(0.9%)の増収となりました。売上高に含まれる海外売上高は、17,101百万円(対売上高58.7%)と前年同期比195百万円(1.2%)の増収となりました。

営業利益は、販売費及び一般管理費が増加したことにより、3,806百万円と前年同期比489百万円(11.4%)の減益となりました。

経常利益は、為替差益の計上などにより減益幅が縮小し、4,182百万円と前年同期比308百万円(6.9%)の減益となりました。

特別利益として投資有価証券売却益を計上しましたが、税金費用を差し引いた親会社株主に帰属する四半期純利益は3,412百万円と前年同期比72百万円(2.1%)の減益となりました。

（デンタル関連事業）

国内では、歯科切削加工用セラミックス「松風ディスクZRルーセントスーパー」、歯科切削加工用レジン材料「松風ブロックHCスーパーハード」及び「松風ブロックPEEK」などのCAD/CAM関連製品が売上に寄与し、前年同期比増収となりました。海外では、その他アジア・オセアニアでは減収となりましたが、北米・中南米、中国は堅調に売上を伸ばし、欧州も為替変動の影響から増収となった結果、前年同期比増収となりました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は27,415百万円となり、前年同期比310百万円(1.1%)の増収となりました。一方で、販売費及び一般管理費の増加により、営業利益は3,896百万円となり、前年同期比467百万円(10.7%)の減益となりました。

（ネイル関連事業）

国内では、コモディティ化の進展、他社新ブランドの乱立により、主力ネイル製品の売上が減少し、また注力しているネイル・ハンドケア製品「ARTiS di Voce」の売上の伸びが既存ブランドの減少を補いきれず、前年同期比減収となりました。海外では、販路拡大に注力したものの、アメリカにおいて安価なネイル製品の攻勢や主要原材料における欧州規制強化の余波を受け、前年同期比減収となりました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は1,625百万円となり、前年同期比で42百万円(2.6%)の減収となりました。利益面では販売費及び一般管理費が減少したものの、営業損失は98百万円となり、前年同期比で13百万円の減益となりました。

（その他の事業）

当社グループの株式会社松風プロダクツ京都において、歯科用研磨材の生産技術を応用し、工業用研磨材の製造・販売を行っております。当第3四半期連結累計期間の売上高は74百万円となり、前年同期比で1百万円(2.4%)の増収となりました。一方、利益面では販売費及び一般管理費の増加により、営業利益は4百万円となり、前年同期比で7百万円(64.6%)の減益となりました。

（2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ3,342百万円増加し、53,336百万円となりました。保有する棚卸資産及び有形固定資産の増加が主な要因であります。

負債は、前連結会計年度末に比べ441百万円増加し、7,698百万円となりました。預り金などの流動負債の増加が主な要因であります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ2,901百万円増加し、45,637百万円となりました。利益剰余金や為替換算調整勘定の増加が主な要因であります。

以上の結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ0.1ポイント上昇し、85.3%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました業績予想を修正しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

（1）四半期連結貸借対照表

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,653	9,772
受取手形及び売掛金	4,159	3,866
有価証券	239	140
商品及び製品	8,195	10,237
仕掛品	1,980	2,085
原材料及び貯蔵品	1,408	1,713
その他	949	1,221
貸倒引当金	△64	△57
流動資産合計	27,521	28,979
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	12,234	12,632
減価償却累計額	△6,974	△7,322
建物及び構築物（純額）	5,260	5,309
その他	13,865	15,882
減価償却累計額	△8,521	△9,012
その他（純額）	5,343	6,869
有形固定資産合計	10,603	12,179
無形固定資産	556	635
投資その他の資産		
投資有価証券	8,709	8,911
退職給付に係る資産	1,910	1,897
その他	791	807
貸倒引当金	△97	△74
投資その他の資産合計	11,313	11,542
固定資産合計	22,472	24,357
資産合計	49,994	53,336

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,231	1,057
未払法人税等	906	950
契約負債	63	260
役員賞与引当金	66	47
その他	2,950	3,187
流動負債合計	5,218	5,503
固定負債		
退職給付に係る負債	216	221
その他	1,822	1,973
固定負債合計	2,038	2,195
負債合計	7,257	7,698
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,968	5,968
資本剰余金	6,151	6,176
利益剰余金	23,896	25,459
自己株式	△239	△196
株主資本合計	35,777	37,408
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,040	3,620
為替換算調整勘定	2,893	3,648
退職給付に係る調整累計額	884	816
その他の包括利益累計額合計	6,818	8,085
新株予約権	61	54
非支配株主持分	78	88
純資産合計	42,736	45,637
負債純資産合計	49,994	53,336

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
売上高	28,845	29,114
売上原価	11,668	11,762
売上総利益	17,177	17,351
販売費及び一般管理費	12,881	13,545
営業利益	4,295	3,806
営業外収益		
受取利息	65	48
受取配当金	169	147
会費収入	109	116
為替差益	44	113
持分法による投資利益	1	-
その他	185	234
営業外収益合計	575	659
営業外費用		
支払利息	6	6
当社主催会費用	280	215
持分法による投資損失	-	4
その他	92	57
営業外費用合計	380	282
経常利益	4,490	4,182
特別利益		
投資有価証券売却益	378	758
特別利益合計	378	758
税金等調整前四半期純利益	4,869	4,941
法人税等	1,379	1,524
四半期純利益	3,489	3,416
非支配株主に帰属する四半期純利益	5	4
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,484	3,412

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）
四半期純利益	3,489	3,416
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,725	580
為替換算調整勘定	355	763
退職給付に係る調整額	△83	△67
その他の包括利益合計	△1,453	1,276
四半期包括利益	2,036	4,692
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,029	4,679
非支配株主に係る四半期包括利益	7	13

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

（税金費用の計算）

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

（セグメント情報等の注記）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				調整額 （注）1	四半期連結 損益計算書 計上額 （注）2
	デンタル 関連事業	ネイル 関連事業	その他の 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	27,104	1,668	72	28,845	—	28,845
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	3	3	△3	—
計	27,104	1,668	75	28,849	△3	28,845
セグメント利益又は損失(△)	4,363	△84	12	4,291	4	4,295

（注） 1 セグメント間取引消去によるものであります。

2 セグメント利益又は損失(△)は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

（単位：百万円）

	報告セグメント			合計
	デンタル 関連事業	ネイル 関連事業	その他の 事業	
日本	11,478	988	72	12,538
北米・中南米	3,569	136	—	3,705
欧州	6,195	—	—	6,195
アジア	5,861	543	—	6,405
顧客との契約から生じる収益	27,104	1,668	72	28,845
その他の収益	—	—	—	—
外部顧客への売上高	27,104	1,668	72	28,845

（注） 外部顧客への売上高は、当社及び連結子会社の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	デンタル 関連事業	ネイル 関連事業	その他の 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	27,415	1,625	74	29,114	—	29,114
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	3	3	△3	—
計	27,415	1,625	77	29,117	△3	29,114
セグメント利益又は損失(△)	3,896	△98	4	3,801	4	3,806

(注) 1 セグメント間取引消去によるものであります。

2 セグメント利益又は損失(△)は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

（単位：百万円）

	報告セグメント			合計
	デンタル 関連事業	ネイル 関連事業	その他の 事業	
日本	11,439	968	74	12,482
北米・中南米	3,680	111	—	3,791
欧州	6,290	—	—	6,290
アジア	6,004	545	—	6,549
顧客との契約から生じる収益	27,415	1,625	74	29,114
その他の収益	—	—	—	—
外部顧客への売上高	27,415	1,625	74	29,114

(注) 外部顧客への売上高は、当社及び連結子会社の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	769百万円	866百万円